
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 3. 2025 

v / 

CESKOSLOVENSKA OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33, 120 00 Praha 2 

tel. 224 266 235, 224 266 241 www.csol.cz sekretariat@csol.cz 

Zápis o zasedání 
mimořádného jednání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 4.3.2025 

Přítomní: br. Tomáš Pilvousek, br. Karel Ludvík, ses. Eva Armeanová, br. Bohuslav Bubník, 
br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, br. Milan Mojžíš, br. Ladislav Paleček, br. Jindřich Plescher, 
br. Vojtěch Plesník, br. Petr Říha. 

Příchozí v průběhu jednání: ses. Alena Ditrichová, br. František Bobek 

Za ÚRK: br. Emil Markup, předseda ÚRK ČsOL 
Za._RR:O 

Hosté: ses. Marcela Tolarová, br. Miloš Borovička, br. Viktor Šinkovec, br. Stanislav Pítr 

ad 1) Zahá jení 
Br. Tomáš Pilvousek přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil 
mimořádné jednání PRV ČsOL v 16:34 hod. 

ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté: ses. Marcela Tolarová, br. Miloš 
Borovička, br. Viktor Šinkovec, br. Stanislav Pítr. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání 
Hlasování: 11 - O - O 

16:38 hod. k jednání se připojila ses. Alena Ditrichová [počet hlasujících 12). 

ad 3) Schválení pro~ramu 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 

Návrh programu 

1. Zahájení 
2. Schválení hostů 
3. Schválení programu 
4. Hlasování PRV ČsOL per rollam 
5. Mimořádná situace 
6. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Dotace 2025 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 3.2025 

7. Kontrola ÚRK ČsOL 
8. Mimořádné zasedání RV ČsOL 8. 3. 2025 
9. Různé 

10. Pošta 
11.Závěr 

Br. Jiří Filip požádal o rozšíření programu o bod 4) Hlasování PRV ČsOL per rollam 
a přečíslování dalších bodů. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program jednáni 
Hlasování: 12 - O - O 

ad 4) Hlasování PRV ČsOL per rollam 
Informace: Br. Jiří Filip předložil výsledky hlasování jednání PRV ČsOL per rollam 
- viz přílohu zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledek jednání PRV ČsOL per rollam. 
Hlasování: 12 - O - O 

16:42 hod. k jednání se připojil br. František Bobek (počet hlasujících 13). 

ad S) Mimořádná situace 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek v krátkosti seznámil členy PRV ČsOL se situací, 
která nastala kolem osoby br. Pavla Budinského. 
Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že v pondělí po zadržení br. Pavla Budinského 
a dalších osob v kauze FN Motol, jej oslovila NCOZ s žádostí o otevření 

bezpečnostních schránek ČsOL v Komerční bance. Schránky byly otevřeny za 
účasti statutárních zástupců ČsOL dne 28. 2. 2025 a zkontrolován jejich obsah, 
který souhlasí s protokolem o uložení ze dne 9. dubna 2013. 
Toto je jediná záležitost, ve které ČsOL byla oslovena, žádné vyšetřování v ČsOL 
neprobíhá. 
Br. Ladislav Paleček vznesl dotaz na situaci kolem bezpečnostních schránek, jejich 
inventur a nenalezených klíčů. Toto bylo vysvětleno br. Mojžíšem a br. Pilvouskem. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje dosavadní postup SO ČsOL. 
Hlasování:13 - O - O 

Usnesení: PRV ČsOL konstatuje, že žádná obvinění vznesená proti Pavlu Budinskému 
se netýkají jeho činnosti a členství v Československé obci legionářské. Do činnosti 
Československé obce legionářské nebylo nijak zasaženo a vyšetřování se jí netýká. 
PRV ČsOL dále konstatuje, že běžnou operativu zajišťují příslušní pracovníci 
a funkcionáři ČsOL v souladu se Stanovami ČsOL a vnitřními předpisy. PRV ČsOL 
vnímá, že současná situace se přímo dotýká dobrého jména ČsOL a ohrožuje její obraz 
na veřejnosti. PRV ČsOL deklaruje, že ČsOL nadále pracuje na realizovaných 
projektech a plní svou společenskou úlohu ve prospěch české veřejnosti a válečných 
veteránů. 

Hlasování:13- O- O 

ad 6) Ekonomická situace 
Informace: Br. Milan Mojžíš na úvod sdělil, že funkce předsedy ČsOL je neplacená 
a vždy byla. Br. Pavel Budinský neobdržel od ČsOL žádné finanční náhrady ani 
odměny a vždy dbal na to, aby rozpočet ČsOL nezatěžoval. Dále br. Mojžíš uvedl, že 
ani ČsOL neobdržela finanční dar ani půjčku od br. Pavla Budinského. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 3. 2025 

K dodavatelům ČsOL uvedl, že interní předpisy ČsOL a podmínky dotací, které 
dostáváme, nám ukládají vybírat dodavatele na základě výběrových řízení a podle 
doručených cenových nabídek. 

18:15 hod. zjednání se vzdálil br.Jiří Filip (počet hlasujících 12) 

a) Stav účtů 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 4. 3. 2025 - viz přílohu 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený stav účtů ČsOL k 4. 3. 2025 na vědomí a ukládá 
předložit jej na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 - O - 1 

18:20 hod. k jednání se vrátil br. Jiří Filip (počet hlasujících 13) 

b) Dotace 2025 
Informace: Br. Milan Mojžíš uvedl, že v dotacích IROP, které čerpáme na opravu 
Zámečku, rovněž nebyl br. Budinský nijak angažovaný, pouze v roli statutárního 
zástupce ČsOL podepisoval smlouvy. 
Br. Viktor Šinkovec informaci doplnil o to, že i dle jeho názoru bylo zapojení 
br. Budinského do jednání o dodavatelích na Zámečku vždy jen v roli statutárního 
zástupce ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci k dotaci /ROP na vědomí. 
Hlasování: 13 - O - O 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že ostatní dotace jsou ve stádiu 
schvalování. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o stavu dotací na vědomí. 
Hlasování: 13 - O - O 

ad 7) Kontrola ÚRK ČsOL 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek informoval, že Statutární orgán navrhl požádat 
ÚRK ČsOL o interní kontrolu. 

Usnesení: PRV ČsOL žádá ÚRK ČsOL o neprodlené prověření finančních vztahů mezi 
ČsOL a MUDr. Pavlem Budinským. 
Hlasování: 13 - O - O 

19:30 hod. projednání bodu 9) Různé bylo předřazeno před bod 8) Mimořádné zasedání RV 
ČsOL 8.3.2025. 

ad 8) Mimořádné zasedání RY ČsOL 8. 3. 2025 

19:40 hod. br. František Bobek se vrátil k jednání (počet hlasujících 13) 

Informace: Br. Tomáš Pilvousek informoval, že na základě rozhodnutí PRV ČsOL 
per rollam bylo schváleno a Sekretariátem ČsOL svoláno mimořádné jednání 
RV ČsOL na den 8.3.2025. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 3. 2025 

Br. Tomáš Pilvousek uvedl, že do současné chvíle jsme neobdrželi rezignaci 
br. Pavla Budinského. 

Usnesení: PRV ČsOL vyzývá br. Pavla Budinského k okamžité rezignaci na všechny 
zastávané funkce a své členství v Československé obci legionářské. 
Hlasování: 13 - O - O 

V případě, že do zahájení mimořádného jednání Republikového výboru ČsOL 
nebude doručena rezignace br. Pavla Budinského, bude se Republikový výbor 
zabývat návrhem na zrušení členství v souladu s článkem 22, odst. 4, 
písm. c) Stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL navrhuje Republikovému výboru ČsOL zrušit členství br. Pavla 
Budinského s odkazem na článek 25, odst 5 Stanov ČsOL. 
Hlasování: 13 - O - O 

Br. Tomáš Pilvousek zahájil diskuzi nad dalším postupem a případným svoláním 
mimořádného sněmu ČsOL. 
Z diskuze vzešel následující návrh variant dalšího postupu: 

Projednat možnost svolání Mimořádného sněmu ČsOL s cI7em zvolit předsedu 
a předložit kontrolní zprávu. 
Projednat možnost svolání Řádného sněmu ČsOL s možným dřívějším 
termínem konáni 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá projednat na následujícím jednání RV ČsOL výše uvedené 
varianty dalšího postupu. 
Hlasování: 13 - O - O 

21:00 hod.jednání opustila ses. Alena Ditrichová (počet hlasujících 12) 

ad 9) Různé 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek informoval o pomluvách vůči ČsOL, které se 
objevily v souvislosti s kauzou ve FN Motol a zahájil diskuzi. 

19:38 hod. z jednání se vzdálil br. František Bobek (počet hlasujících 12) 

Usnesení: PRV ČsOL odsuzuje pomluvy směřované proti ČsOL a ukládá Sekretariátu 
ČsOL připravit podrobnou informaci pro následující jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 - O - O 

19:39 hod. jednání se vrátilo k projednání bodu 8) Mimořádné zasedání RV ČsOL 8. 3. 2025. 

ad 10) Pošta 

ad 11) Závěr 
Br. Tomáš Pilvousek poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
mimořádném jednání PRV ČsOL a ukončil jej v 21:16 hod. 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová ~~~.,,.,,., 

Schválil: br. Jiří Fi . ~ 


